CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N"' DE 10 DE MARÇO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requerimento para que se encaminhe Ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e
Serviços Urbanos, solicitando a Reparação de
iluminação pública I troca de lâmpada nos
Postes de toda extensão do parque lpiranga,
situado na Avenida professor Zenaide de care
Roriz, S/n Jundiaí, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso Ido Regimento lnterno, que seja encaminhado oÍício à Secreiariá úunicipal deobras, Meio Ambiente e serviços urbanos, soticitando a Reparação deiluminação pública I lroca de lâmpada nos Postes de toda extensão do parque
lpiranga, Situado na Avenida Professor Zenaide de Cale Roriz, Sln Jundiaí,
nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

o atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades dapopulação tendo em vista que o local acima mencionado encontra-se semiluminação adequada, trazendo riscos aos transeuntes daqueta localidade, a falta deiluminação facilita a ocorrência de assaltos, dentre outros transtornos.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, e S0, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
GEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br

ereador - PL